morbis oppressos. Bonus medicus non statim curat hominem; in casu ubi materia infirmitatis est magna: sed paulatim iuvat naturam per medicinam ut infirmitas sic adiuta purget seipsum a fortiori a puriori finaliter coualescat. Et licet infirmus ingemiscat a plorat ut cito liberetur: medicus tamen prudente expectat a patienter operatur et mens pro ihermo quod ipse met intelligat. Moraliter. infirmitas a qua Christus venit nos sanare: est peccatum. Iuxta petrum p. 9. Ego dixi domine misere mei sana animam meam quod peccavi tibi. Nam infirmitate; contra himus a natura propter somitem et concupiscentiam originalem qui in corpore nostro manet. semper inducans ab peccatis qui lagor naturre weatur ab Augusto. qui in hac vita minui potest: sed extingui non potest. Unde medicus nohuit nos curare subito: sed per moram temporis. Et ideo reliquit nobis eleutheria. vunctiones et cibaria collatiua sanitatis id est sacramenta ecclesie baptismum. eucaristiam. penitentiam. etc. Sed perfecte curabimur in resurrectione corporum generali cessatione omni infirmitate et ad peccandum primitate. Et ideo in presenti continue infirmi sumus. Dicit p. 9. Misere re mei deus quoniam infirmus sum sana me domine quoniam conturbata sunt omnia ossa mea. Dilatatione; vero illius sanitatis molestie quodammodo ferunt sancti et electi quia est contra affectionem commodi. Unde dicit apostolus Roman. 8. Infelix ego homo: quod me liberabis de corpore mortis huius. Sed coesse

lando seipsum. Non dicit Rom. 8. dices quod in brevi usque sequitur saitatem perfectam. Iuxta nunc ingemiscat exspectans. Ipse inquit creatura liberabit a servitute corruptiois in libertate glorie filiorum dei. Quod erit quando natura humana perfecte glorificabitur: et omnino erit sana ab omni infirmitate peccatis. Job 4. In sex tribulacionibus liberabit te et in septima non tanget te mala. Secundo liberat Christus sicut princeps milites suos in castis obsecrosis. Nazrat. 6. Juli 9. li. 3. c. 6. de quodam principi nomine Cleonimo cuius populus in quadam ciuitate cladebat obsecrosis. Volens et populo suo consulere quid ei vultus expediret cum eis aliter litteras non posset transmittere. ordinavit quod unus de militibus suis de quo satis confidebat: obsecrionem accederet et cum aduersariis obsecrionem facientibus fortiter quasi eos adiuuans insultum preberet. Ordinavit tamen quod nulla tela mittent nisi illa que sibi traderet. Tradidit ergo sibi tela. lanceas et sagittas in quibus artificia aliter erat scriptum. Confidantini et stote fideles. Ego Cleonimus obsecrionem istam vobis venio celeriter remouere. Ille ergo miles quasi hostis et inimicus ciuitatis obsecrionem accessit: cum ciuitatem obsecridentibus et expugnantibus se immiscauit et tela sua in predicto modo inscripta ultra muros eiecit quibus inspedis et lectis. Illi qui ciuitate defendebant plurimum confortati hostibus resistebant et ciuitatem domino suo seruauerunt. Moraliter. Princeps iste Christus est. ciuitas: ecclesia militans in qua sumus. Nec ciuitas est

obfessa per circuitum de monib⁹
 a malis hominibus quia aduersa-
 riis noster dyabolus tamq⁹ leo ru-
 giens circuit: querens quem deuo-
 ret. prīma Petri. i. Et in Psalmo.
In circuitu impii ambulant. Prin-
 ceps vero noster volens nos libera-
 re a confortare mittit nobis milite
 cum lanceis sagittis a telis hoc est
 prelatum vel predicatorem verbi
 dei huiusmodi sunt sagitte poten-
 tis acute. **I**ste accedens videtur au-
 dientibus speciem non est ad-
 iutor sed aduersarius. Capitulat
 obuergat a reprehendit: ac incre-
 pat ecclesiam militante a eius mē-
 tiplices defectus demonstrat. **Vn**
 iste est realiter amicus sed appare-
 ter aduersarius. **D**e quo Mat⁹. 4
Esto consentiens cito aduersario
 tuo dum es in via cui⁹ eo. **V**ideas
 ergo diligenter quid in telis sua q̄
 increpationum sic scriptum inue-
 nies q̄ missus ē a principe tuo rpo
 non ad te finaliter expugnanduz
 sed ad te de obsidione prudenter li-
 berandum. **E**cclesiastici. 9. Ciuitas
 parua a pauci in ea viri Vemiqz
 contra eā rex magnus a vallavit
 eam: erexitq⁹ municiones pri-
 gium a pfecta ē obsidio. Inuentus
 q̄ est vir pauper a sapiens libera-
 uit vrlem per sapientiam suam.
Tercio liberat xp̄istus si aut iudex
 allegates se iniusta perpessos. Dia-
 bolus enim seduxerat a indureāt
 ad peccandum. **E**t ideo sub seruitu-
 te dyaboli homo erat detentus ius-
 te quidem a parte hominis. **S**ed in
 iuste a parte diaboli. sicut dedarat
Auselmus libro primo. **C**ur deus
 homo. capitulo septimo. **H**omo i-

q̄uit metuēt ut puniret: nec ab
 illo ouementius q̄ ab illo cui co-
 senserat ut peccaret. **D**yaboli vero
 nullum erat meritum ut puniret:
 imo hoc tanto dyabolus faciebat
 iniusti⁹ q̄to non ad hoc amore ius-
 ticie traheretur: sed instigatu mali-
 tie impelleretur. **E**t ideo secundum eum
 iustiz⁹ fuit ex parte hominis q̄ ip-
 se a dyabolo puniretur: sed non fu-
 it iustum a parte diaboli ut ipē ho-
 minem puniret. **A**b ista namq⁹
 iniusta seruitute libeāuit nos rpris-
 tus morte sua: quia ipse solus hoc
 facere potuit. **J**acobi quarto. **Vn**
 est legislator a iudex qui potest per-
 dere a liberare. **R**ui iudicādo pp̄t eq̄
 tate rei ysonam nō espicit: nec ad
 muneā pp̄t iusticie rigiditatē ciuius
 q̄ placat iuste. **L**iberavit autē eo
 modo quo narrat **A**ngustinius deci-
 mo octauo de ciuitate dei capitulo
 decimonono a **V**alerius libro qn-
 to. capitulo quarto de **C**odro rege
Atheniensium q̄ cum regio sua a ci-
 uitatis ingenti hostium bello debella-
 ta esset humani auxiliū diffidentia
 ad oraculum. **A**pollinis configit:
 ac p legatos sciscitat⁹ est quomo-
 do tam graue belluz distiri posset.
Respondit **A**pollo Ita finem ei foē-
 si ipse hostium manu occidisset a
 occubuisse t. qui cui⁹ ad hostiuz cas-
 tra peruenisset: ordinauerit q̄ nō
 lo modo regem atheniensium occi-
 derent. **V**idens ergo **C**odrus q̄ ci-
 uitatis sua nullo modo pacem hale-
 re posset nisi ipse manu hostiū oc-
 cumberet. **D**eposuit regis insignia
 a habitum pauperis induit a cas-
 tra hostiuz ingressus est: vbi qm-
 dam ad pugnā puocans infedat⁹

occubuit. Sicq; patriam libe^rauit ap^e quod ap^ds suos inter deos depu-
tatu^s est. Adaptacio plane patet q^{uod} xristus rex est ecclesie militan-
tis. Aduersarij sunt dyaboli ex de-
monibus a malis hominibus con-
gregati. Prophetatum enim fuit a deo preordinatum q^{uod} ecclesia id
est electi de genere humano aliter
non possent pacem habere nisi rep-
erorum interficeretur. Xristus er-
go dei filius hoc videt qui cum in
forma dei esset eximamuit semetip-
sum formā serui accipiens in simi-
liabimē hominum factus a habi-
tu inuētus ut homo. Humiliauit
se factus obediens usq; ad morte;
mortem autem crucis. Et sic nos a
seruitute dyaboli restituit liberatos
Gal. 3. Itaq; non sumus ancille fi-
lii sed libere qua libertate xristi
nos liberauit. Lectio centesima
matricissima. :::::

Hec autem profugū ite fra-
tris Justij de duxit per vi-
as rectas a ostēdit illi eg-
num dei a dedit illi scientiam sanc-
torū a honestauit illi in laborib⁹
a in fraude circumuementum illi
affuit a honestum fecit illum. V
declarata vtili a nobili guberna-
tione sapientie circa quatuor per-
sonas spectabiles videlicet Adā. Mo.
e. Abraham & Ioth. In hac parte
de persona quinta introduxit ueni-
delicet de Jacob quē deus mirabili-
ter in multis proterit a direxit. V
bi notandu^s q^{uod} sicut narrat histo-
ria Ge. 28. a. 29 ysaac priācha dū
os filios huit Esau & Jacob gēellos
Qui cum adoleuissent Esau iuidic
Jacob a minas mortis ei intemp-

tauit. Jacob ergo consilio matris
sue Rebeccae fugit de Bersabee per
chanaam i mesopotamiam ad la-
ban auūculūm suum fratrem ma-
tris sue in hoc itinere domiens fu-
per lapidem vidit schalam erectā
ad celum a angelos ascendentēs &
descendentēs per eam a dominum
innixum schale a dicente sibi. Ter-
rā hanc tibi dabo a semini tuo Ve-
niens ergo ad laban ētant recep-
tus cōuenit cu eo q^{uod} pascēt gregē
fuarum ouium & caprarum per .
.ānos tli pacto q^{uod} sibi daret rachel
filiam suam in uxorem septenmo
completo: debit sibi laban de noe-
te liam filiam suā semorem in uxo-
rē a se in crastino excusauit q^{uod} nō
erat consuetudo illius patrie: priō
date ad nupcias iuniorē. Trans-
actis ergo septem diebus recepit
Rachel a seruiuit ei scdm Iheron.
septem alijs annis: ita q^{uod} quatuor
decim annis seruiuit laban pro si-
liab⁹ suis. Quib⁹ transactis accepit
licenciam suam: voluitq; ad patri-
am suam reuertisse. Rogauit ergo
eum labā q^{uod} adhuc septem annis
sibi seruiret. Respondit Jacob q^{uod} li-
bēter faceret tali pacto. Sepera in-
quit vniuersos greges tuos in du-
as partes: pon asq; omnes vnius
coloris in una parte tam in ouibus
q^{uod} in capris & tradas aliam prem
michi ab custodiā. Vniuersa vēo
pecora spar si velleris et maculo-
si coloris tradas filijs tuis et pone
inter nos distanciam trium diez
itinēris. Quo facto peto pro merce
de quicquid natu^r fuitē varijs co-
loris: quicquid autem vnius colo-
ris tuum erit. Istud pactum labā
262